



ÇOCUK GELİŞİMİNDE OYUN

OYUNUN ÖNEMİ

Oyun çocuğun dilidir, iletişim biçimidir. Çocuk oyun oynayarak kendini keşfeder, geliştirir, dünyayı tanır ve dünyanın işleyişine uyum sağlamaya çalışır.

Çocuk için oyun duyguların dışı vurumudur. Zor ve korkutucu olan duygularını ve deneyimlerini seçtiği oyunlar ve oyuncaklar yoluyla yansıtır.



Çocuklar olumsuz duyguları ile baş etmeyi oyun içinde öğrenir.

Oyun çocuğun güven oluşturmasını, kendini mutlu, sevilen ve güvenli hissetmesini sağlar.



Oyun çocuğa deneme yanılma yoluyla doğruyu bulmayı, başladığı işi bitirmeyi ve bir şeyler başarmak için çaba gerektiğini öğretir.



Oyunlar çocuklara kazanma ve kaybetmeyi yaşayarak öğretir.



Sorun çözme ve beceriler oyun yoluyla gelişir. Çocuk günlük yaşantılarını benzer durumlar yaratarak ve bunların üstesinden gelerek denemeyi ve düzenlemeyi öğrenir.



Sosyal becerilerinin gelişmesi için oyun gereklidir.



Kurallara uyma becerisi kazandırır, iş birliği yapmayı, yardımlaşmayı ve paylaşmayı öğretir.

Oyun, çocuk için eğitici.



Oyun çocuğun fiziksel gelişimine katkıda bulunur. Bedenini kullanarak tırmanmak, koşmak, atlamak, kendini kahramanların yerine koymak çocuğun fiziksel gelişimini sağlar.

Çocuklar oyun sayesinde erişkin dünyasına adım atarlar. Erişkin dünyasını, meslekleri tanır. Anne, baba, doktor, öğretmen, bakkal olurlar.



Hayali oyunlar sayesinde çocuklar kendilerini başka birinin yerine koyarak, duygu, düşünce ve isteklerini dışı vururlar. Bu tür oyunlar çocukların hayal güçlerinin ve yaratıcılıklarının gelişmesini sağlar.

AİLECE OYUN

Oyun çocuğun yaşamıdır, işidir. Bu yaşamı onlarla paylaşmak, onlarla ilişki kurmak için anne babaların yapması gereken en önemli şeylerden biri de onlarla birlikte oyun oynamaktır.



Çocuklar ebeveynleriyle oyun oynamaktan hoşlanırlar. Ancak bazen onları oyuna almayabilirler. Ama ne oynadıklarını ve nasıl oynadıklarını izlemek ebeveynler için hem çocuklarını tanımak, hem de nasıl oyun oynayacaklarını anlamak için iyi bir fırsattır.



Ebeveynlerin görevi çocuklara güvenli oyun alanları ve oyun zamanları ayaralamaktır.

Aileler bu oyunların bir parçası olabilir. Çocuğun oyununu anlayıp katılabilecekleri gibi, çocuğa "Ben ne olayım?" diye sorarak kendilerini oyuna almasını sağlayabilirler. En önemli nokta oyunun çocuğun oyunu olduğunu ve onun kontrol etmesi gerektiğini unutmamaktır. Çocuğun oyununa dahil olmak, çocuklarıyla konuşarak öğrenemeyecekleri kadar çok şeyi öğrenmelerini sağlar.



Çocukla oyun oynamak demek, erişkinin kontrolü eline alarak oyunu idare etmesi demek değildir. Çocuklar oyunlarına karışılmasına, yönlendirilmesine kızarlar. Yapılması gereken onun oyununun bir parçası olmaya çalışmaktır. Unutmamak gerekir ki bizim için sahte olan oyun alanı onun için gerçektir. Onun fincanındaki çay sıcak ve içilmek içindir. Onun sattığı kalem, siz elinde göremesiniz de vardır ve sizin de ona sadece ikinizin görebileceği, kalemin bedeli olan parayı uzatmanız gerekir.

Çocuğun kendi yaşıtı çocuklarla birlikte olmaya ve oynamaya da ihtiyacı vardır. Kendi yaşıtlarıyla oynamalarına da fırsat vermek gerekir.



ANNE BABALARA

- 1- Çocuklara güvenli oyun alanları ve oyun zamanları sağlanmalıdır.
- 2- Çocuklarla oyun oynanmalıdır.
- 3- Çocuklara yaşlıları ile oynayacak oyun çevresi yaratılmalıdır.
- 4- Çocukların oyunlarına katılmalı ama oyun yönetilmemelidir.
- 5- Çocukların oyunları bozulmamalıdır. Bazen sadece izlenmelidir.
- 6- Oyun oynarken sabırlı olmalı, çocuğun sorularına yanıt verilmeli ve isteklerine uyulmalı, yapacakları çocuğa söylenmemelidir.
- 7- Oyun süresi çocukla beraber belirlenmeli ve uyulmalıdır.
- 8- Çocuğa ev içinde olduğu kadar, açık alanda da oyun fırsatı tanınmalıdır.
- 9- Çocukların oyunlarına, yarattıklarına değer verilmelidir.
- 10- Çocuklara yaşlarına ve gelişimlerine uygun oyuncaklar seçilmelidir.
- 11- Oyunun çocuğunuzun öğrenmesi, gelişmesi, sosyalleşmesi için gerekli olduğunu ve sizinle ilişki kurması, sizin de onu tanımanız için fırsat olduğunu unutmamak gerekir.

1 Evde birlikte oynayacağınız ve kurallara uyulması gerektiğini öğreteceğiniz oyunlar, arkadaşları ile kurallı oyun oynamasını kolaylaştırır.



2

Birlikte kitap okumak ve okunanlar hakkında konuşmak, benzer spor faaliyetlerini veya hobileri onlarla paylaşmak çocukların öğrenme sürecini hızlandırırken, sizin paylaşımınızı arttırır.

3

Birlikte araba yıkamak, bahçe ile ilgilenmek, pasta pişirmek, masa kurmak, küçük tamiratlar yapmak, çocukları için çok cazip olacaktır. Yine birlikte evde olan eşyalardan yaratacağınız oyun alanları (kutular, örtüler gibi), kıyafetlerle ve seslerle kahramanları canlandırma gibi oyunlar birlikte eğlenmenizi sağlar.

4

Onu hikaye anlatmaya teşvik etmek, birlikte oynadığınız kıyafetlerle olayları canlandırma oyunları, boyalar, resim çizme, müzik ve dans onun hayal gücünü ve yaratıcılığını destekler.



5

Tüm bunları yaparken, çocuğunuzun düşüncelerine kulak vermek onu tanımanızda yardımcı olur.